Continens in medio imaginem Regalem in Sede Sedentem  
 Coronam in lapide habentem, et quom vertibus regalibus  
 indutam, habens Sceptum in manu dextra erectum, In ma-  
 nu vero sinistra pomum rotundum cum cruce ad latus  
 quidem imaginis utrumque latus ultra humeros duo An-  
 geli tenentes in manibus quosdam velamenta, ad dor-  
 sum imaginis, prout ab intuentibus videbatur, Sub lu-  
 pis quidem imaginis pedibus quosdam figura triangula-  
 ris Continens In se leonem in anterioribus pedibus, et  
 aquilam una ala expansa, dorsis ad invicem junctis,  
 Et desuper coronam habere sculptam apparabant. In  
 latus sigilli circumferentia, hæc literæ capitales cruce  
 premissa pro titulo legebantur **†**. Casimirus Dei gratia  
 Rex Polonia, Cracovie, Sandomiria, Pradiæ, Lancicie,  
 et Lujavie, Pomeranie, Super quibus omnibus, et sin-  
 gulis premisis, prefatus Frater Joannes Rosth Prepo-  
 situs sibi per Notarium publicum infrascriptum Con-  
 fici petiit, Unum aut plura, publicum, seu publica  
 instrumentum, sive instrumenta. Acta sunt hæc anno  
 Indictione, Die, Mense, hora, loco, quibus supra, Pre-  
 sentibus ibidem discretis, et provido viris Dominis Jo-  
 hane Keiser Plebano W. Wredy dorf, Bartholomæo de  
 Prinkowald Substituto Curie Sanctæ Crucis Vra-  
 tislaviens, nec non Petro Neuman de Stolpinn Clerico  
 Misnæ Diæcesis, et Nicolao Eggerer Muratore Vra-  
 tislaviens Testibus ad premissa Vocatis specialiter, et  
 rogatis. Subscriptionem Notarii erat talis. Et ego  
 Vincentius quondam Martini Bella de Haymonia,  
 Clericus Vratislaviensis Diæcesis publicus. Authorita-  
 te Imperiali Notarius, Præscriptam Literam ad petitionem

et requisitionem prefati Domini Joannis Propo-  
 siti Principalis fideliter transumpti, transcripsi, et  
 exemplari, nihil addens, vel minuens, quod sensum mi-  
 ruet, aut viciet, seu variet intellectum, et quia in-  
 sultatione probalita Diligenti, presens transcriptum  
 seu transumptum cum predicta litera originali per  
 omnia concordare inveni, Deoque me hic Subscripsi  
 in hanc formam publicam redigi, Signoque, et nomine  
 meis Solitis et Consuetis Consignari, rogatus, et requis-  
 tus, in fidem et Testimonium omnium, et singulorum  
 memoratorum, Terminis vero citationis memorate  
 adveniente, Prefatus Dominus Andreas Propositus,  
 eadem citatione legitime ut apparuit executi eorum  
 Nobis exhibita, et omnium sua interesse reputantium,  
 citationem, et Comparentium Contumacia aucta,  
 eisdem Contumaces reputari, ac in illorum Contuma-  
 ciam ad recipiendos Testes speciali ad id citatione vo-  
 catus Super verificatione preinserti exempli, et illius  
 contentis procedendum mandari. Nec non de positionibus  
 eorundem Testium receptis, illud in publicam formam  
 redigi, ut fides eidem firma, et indubia utique adhibeat  
 de omni, ac robur perpetue firmitati eidem apponi, su-  
 milititer supplicavit. Cupis petitionibus annuere a Per-  
 sonis Testium per dictum Dominum Andream citato-  
 rum juramenta Corporalia Super verificatione prein-  
 sorti exempli recepti, illisque examinari mandavimus.  
 Qui quidem Testes videlicet Provisi Jacobus Gniardo  
 uski Proconsul, Albertus Prylyto, Laurentius Siadauski

in Maykow graniculis in Chmielski

63.  
et Martinus Consules, Joannes Mispok, Advocatus, Stanislaus Kwasny Scabinus juratus, oppidi Calisye pre-  
sulis Juramentis ad imaginem crucifixi in manibus  
Notarii infrascripti de Veritate dicenda, dixerunt, et de-  
posuerunt Singuli eorum sigillatim lincordibus tamen de-  
positionibus, viso, lecto, et audito preinserti exempli  
tenore, se originales literas preinserti exempli sub  
titulo Serenissime olim Carolini Regis Polonie,  
sigillum ejus Majestatis magnum rotundum in cordula  
Sericea albi et viridis Serici subapposum, et in cora-  
alba effigiem Regie Majestatis in solio habens impres-  
sam, vidisse tractasse, legisse in manibusque pro-  
priis habuisse, et tenorem illius audivisse, Eoque in  
Causa lorta civili, quam cum Nobili Johanne Ruperti  
Coram Sacra Regia Majestate Polonie nunc felicitate  
regnante habuerunt usus esse, ac illi originali Privi-  
legio fidem in Judicio adhibitam, et secundum ejus dispo-  
sitionem judicatum fuisse, Et hoc oppidi Calisye confla-  
gratione illis incendio perisse, Suprascriptique Exam-  
pli verba, tenorem, et Sententias in omnibus contentas,  
cum dicto originali Privilegio per viso concordare, et  
eidem in toto conforme esse. Quorum itaque Testium  
Virorum maturorum et fide dignorum Testimonium,  
rite et legitime, ut premissis receptis, ad ulteriorem  
memorati Domini Prepositi Andreae instantiam, Et ne  
ipso suusque conventus propter originalium literarum  
Casualam, ac improvisam amissionem jacturam aliquando  
subire cogatur.

Nos Joannes Archiepiscopus memoratus, Omnes  
et Singulis sua Communiter, vel diuissim inter se putone  
et aliis legitime, et non comparentibus pronuntiatis, prout

deuit Contumacibus mainsertum transumptum manu  
 Notarii publici unfectum publicandum, et in publicam for-  
 mam redigendam, utque illi in Iudicio, et extra, ac ulique  
 locorum, non Socus, quam originalibus igne abumptis literis,  
si extarent fides indubitata, et credulitas adhibeatur, ac se-  
cundum illius dispositionem definiatur, et sententiatur,  
 decernendum, necnon eidem publico transumpto, et exem-  
 plo robur perpetue firmitatis apponendum ducimus,  
 prout et illud in publicam formam, ac publicum exemplum  
 et transumptum redigimus, ac eisdem literas robur per-  
 petue firmitatis habere decernimus in Dei nomine per  
 presentes, Quae omnia, et Singula Vobis omnibus, et Sin-  
 gulis, quibus intererit, intererit, aut interesse poterit, quomo-  
 do libet in futurum, intimamus, ac ad Vestram, et Cuiusli-  
 bet vestram notitiam indubitatam deducimus, et deduci  
 volumus per presentes decernentes, atque mandantes,  
 ut his literis tam in Iudicio, quam extra, et ulique locum  
 plena fides adhibeatur, ac illis stetur, ac si exhibite, pro-  
 et producta. In Cuius rei Testimonium sigillum no-  
 strum presentibus est subimpresum. Actum et Datum  
 ex Arce nostra Opato viena, Die quatuordecima Mensis Ju-  
 nii Anno Domini Millesimo quingentesimo, tricesimo  
 octavo, Presentibus Venerabilibus ac Generosis, et Nobi-  
 libus Dominis Mathia Lancki utriusque Iuris Doctore  
 Archidiacono Pomeraniae, in Ecluria Vladislaviensi  
 Cancellario, Joanne Jakimowski, Pomeranensi, et Sando-  
 minienzi Canonico, Stanislao Karopski Tribuno Bole-  
 slawione Capitaneos nostro in Opato wick. Nioleo Clo-  
 pocki, Moxeruko, Stanislao Plothowski Danifero,  
 Petro Bursa, Joanne Wilcki, Hieronimo Wroblowski,  
 Aulicis, Joanne Wolcki, Haron Dambrowski Culicu-  
 laris, et aliis quom plurimis fide dignis, ad manifesta ha-  
 bitis

omnia, et Singula Supra expressa tenenda habenda, et Sub  
 tuitione Juris libertatisque Ecclesiasticae perpetuo possidenda.  
 In Cujus rei Testimonium Sigillum nostrum presentibus est  
 appensum. Datum Cracoviae in Conventione generali fe-  
 ria Sexta ante Dominicam reminiscere, proxima Anno  
 Domini Millesimo, quingentesimo Quadragesimo, Regni  
 1540 nostri Anno tricesimo quarto Presentibus Reveren-  
 dissimo et Reverendis in Christo Patribus Dominis Jo-  
 anne Latabski Archiepiscopo Gnesnensi, et Primate, Lega-  
 toque Regni, Petro de Jamratii Cracoviensi, Luca de Gorka  
 Vladislavione, Sebastiano Branicki Pomnaniensi, Jacobo Bu-  
 czacki Plocensi, Samuele Maiciourki Chetmonensi, et Regni  
 nostri Procellulario Episcopis, Nec non Magnificis Gene-  
 ralis et Venerabilibus Joanne de Tarnow Castellano Cra-  
 coviensi, Exercituum Regni nostri Magno Sandominiensi, Senice  
 et Lubawicensi Capitano Januio Latabski Pomnaniensi  
 et Junivladislavione, Capitano Joanne de Janelyn Sandomi-  
 niensi, et Chetmonensi, Betzensi, et Crasnostaviensi, Capi-  
 taneo, Petro de Stuzara Kalisniensi, et Capitano Nieposzaniensi  
 Joanne de Kurciale Junivladislavione, ac Tuholiensi,  
 Stuhovicensi, Naktlene, et Bigdosliensi Capitano. Fe-  
 lice SzeniSKI de Schotowo Plocensi ac Mariconborgensi,  
 et Plocensi Capitano. Nicolao de Niszciie Betzensi; Pe-  
 tro de Gorinino Masovia Palatino, Andrea de Gorka  
 Pomnaniensi, et Capitano Majori Poloniae Generali. Nic-  
 lao Wolski Sandominiensi, et Serenice Conjugis. nostre Lu-  
 via Magistro Janoreni Lanckoronensi, Lomzane, Vinneni  
 Capitano. Joanne Szembu Kalisniensi, Petro Opalenski Gne-  
 snoniensi, et Serenissimi Filii nostri Curia. Marschalis, et  
 Castellani Castellanique Capitano. Joanne de Janelyn Woy-  
 nicensi, Curia nostre Marschalis Lublinensi, et Lelo-  
 viensi Capitano. Nicolao Jurand de Brudzew Lanuvione  
 Joanne de Mieliż Vistherensi, et Capitano Chmielnicensi.

Spitione de Zarnow Radomienq. Regni nostri Thesou-  
rario, et Siradiene Crepiene, Breziniengque Capitaneo.  
Bernard Mauierowski Lublinene Capitaneo, Zauichosteng  
Georgio Latalski Landene. Severino Boner Bielenq.

Isapario Burgratio, et Magno Procuratore Cracoviene, ac  
Osniacimene, et Zatoriene Capiteo, Stanislas Laski  
Dremecene, Joanne Turawski Camenecene. Nicolao Gro-  
vanski Vietunene, Stanislas Zbarski Chetmenq Acha-  
cio Jordan Zarnoviene. Petro Zborowski Malogosteng,  
Petro Kopytowski Varsoviene Castellanis. Paulo de Vola  
Regni nostri Cancellario, et Capitaneo Gostinene. Jan-  
ne Zbaski Pecano, Georgio Mipaurski Archidivono Cra-  
coviansi, Joanne Dzieduski Archidivono Cracoviene.  
Joanne Dzieduski Archidivono Vladislavienq, Joanne  
Dziewicki Scholastico Lanciensi. Hic Secretarius no-  
stris, Martino Wolski Curie nostre Thesaurario, et Lu-  
blici Prefecto, Martino Zborowski Pouillatore, Joanne  
Jarto Strulawski ~~membr~~ regni nostri. Augusto-  
Kobzisz Stabuli Prefecto, Hieronymo Staszkowski Coqui-  
na nostre Magistro, ac aliis quam plurimis Signitariis  
Officialibus, et aulicis nostris sincere, et Fidelibus Nobis  
Dilectis. Datum per manus prefati Reverendissimi  
in Christo Patris Domini Samuelis Mauierowski  
Episcopi Chetmensis Regni nostri Vicecancellarii  
Sincere Nobis Dilecti.

Reverendissimi Eisdem in Christo  
Samuel Episcopus Chetmonis Patris Domini Samuelis Mauier-  
owski Episcopi Chetmenis, et  
et Vicecancellarius noster. Regni Polonia Vicecancellarius

In Castro Calpione Feria bta post Festum S. Francisci Confe-  
sori prima videlicet die undecima Mensis Obri a Dni 1776.  
Presens Privilegium in acta induitum suscepit. Pradyuski mas

Erectio ad Ecclesiam Collegiatam S. Nicolai in Kalisz  
pertinet S. Sigismundi Titulum habem, et in hono-  
rem S. Barbara. Anni 1704.

In nomine Domini Amen. Nos Zbigneus de Ole-  
onica Dei gratia Sanctae Ecclesiae Gnesnensis Archi-  
episcopus Regni Poloniae Primas. Ad rei memo-  
riam sempiternam, Pastoralis sollicitudine super  
creditum Nobis gregem, et commissas Plebes vigilan-  
tes, Ibi salubribus remediis libenter contulerimus,  
et piis votis supplicantium benigno favore acclinamur,  
ubi et cultus Divinus, quem nostris temporibus propa-  
gari, cupimus, ampliatur, et saluti animarum provi-  
detur. Sanè coram Nobis honorabilis Joannes Lorto-  
nis Altarista Altaris Tituli Sancti Sigismundi in Ca-  
pella Ecclesiae Parochialis, ac conventualis Sancti Nicolai  
in Kalisz Sibi unà cum Patronis ejusdem videlicet diure-  
to Joanne Fremski, ac honestis Apollonia Petri Gagatsek  
et Agnete Nicolai, Mastek de Kalisz Civium Ultrabuc-  
posuit. Quomodo dudum postquam super ipso altari ejusque  
proprietas, et Jure Patronatus fuerat litigatum, Literae  
Erectionis inter ipsos litigantes nescitur quomodo suppres-  
sae, et perditae sunt, et in hactenus non habentur. Me ven-  
tes quoque, ne ex amissione ipsarum census, et proven-  
tus pro eodem altari comparati, aliquo casu abstrahant,  
negentur, et solvi recusarentur, humiliter petit, et  
debita cum instantia supplicavit, Quatenus pro dicti  
Altaris Subsistentia, et Conservatione perpetua Lite-  
ras Erectionis hujusmodi renovare, ac altare de Capel-  
la eadem, quae ex certa Concordia inter Patronos Altaris  
ejusdem facta pro Conservando in ea thesauro Euloria est lon-  
gessa in alium locum ad partem Sinistram praefatae Eule-  
siae post ostium, quo itur versus Scholam, transferre de-  
bet, in et super Lemibus et redditibus dudum pro eodem alta-  
ri Sancti Sigismundi, Coemptis et Comparatis in honorem

Sancta Barbara de novo erigere, dictisque census, et pro-  
 ventus, ac eorum donationem dicto altari adunbere, anne-  
 ctere, incorporare, et conformare perpetuo, iuxta Privilegia  
 et Literas de super concessas dignaremur. Nos tandem ma-  
 ture in ea re prout de jure debuimus procedere cupientes,  
 Nostras citationum in vim lride, literas contra omnes  
 sua generaliter, vel divisim interese putare ad videndum  
 et audiendum dictum altare transferri, et de novo erigi,  
 nec non ad producendum, et produci videndum Jura Pri-  
 vilegia, et donationes hujusmodi pro certo termino perem-  
 ptorio, et competenti de reveramus, quando quidem termi-  
 no adveniente prefatus Joannes Albanista, ac Patroni  
 ipsius Jura, Privilegia donationum, et inscriptionum hu-  
 jusmodi coram Nobis exhibuerunt, et produxerunt. Quorum  
 tenores sequuntur, et sunt tales: **NOS** Consules Ci-  
 vitatis Calisiensis Nicolaus Radosth Proconsul, Nicolaus  
 Gothardi, Martinus Sartor, Veneslaus Hampel, Jacobus  
 Institor, et Petrus Doleatoris, Recognoscimus tenore proseque  
 Quibus expedit univensis, Et in presentia nostre Civitatis  
 Scabinorum <sup>sub</sup>scriptorum, Puta Nicolai Wers Sellabo-  
 ri, Janupii Kesselmg Razonis, Janupij Ramunth. Cor-  
 nipuis, Nicolai Kleymsmyd, Nicolai Wirmzyk, Nicolai  
 Koltis, et Pyotraskomas Feybora, coram Janupio Kerne  
 Advocato, Constitutus personaliter in bannito Judicio Pro-  
 vidus Stephanus Brasceator, libera voluntate justo ven-  
 ditionis, et Emptionis titulo procedente resignavit, hste  
 rationaliterque mediam marcarn annui census mo-  
 nete communis in et super domo sua in platea Monachoru  
 retro domum Joannis Paszynk sita, solvendam atque  
 dandam annis singulis super Festum Beati Michaelis di-  
 creto Joanni Clerico olim Paschonis Filio pro altari  
 Beati Sigismundi in Eulexia Sancti Nicolai, et vel alteri  
 Eiusdem Altaris Altarista pro tempore existenti de Anno  
 ad annum tandem, quousque predictus Stephanus Brasce-  
 ator, aut ipsius Successores, legitimam eundem censum

a 7 Marcis mesiam Marcam Census annui.

medie. Martia. Consimilibus Septem martis cum media mo-  
 neta communis dum tanta facultatis fuerint, duxerit,  
 seu dixerint, recommendare, censu tamen perfecto secundum  
 computum temporis primitus integre persoluto. In cuius  
 rei Testimonium civitatis nostre, predictorumque Scabino-  
 rum sigilla presentibus sunt appensa, Actum et Datum  
 in Calpisiensi feria sexta ante Festum Sancte Elisabeth  
 Anno Domini millesimo Quadragesimo vigesimo nono.  
 Alterius libere tenor est: Nos Consules Civitatis Calpisiensis  
 Nicolaus Radorth Proconsul, Nicolaus Gotardi, Martinus  
 Sartor, Venieslaus Hampel, Jacobus Inzitor, et Petrus Dotea  
 toris. Significamus tenere presentium Scabinorum Subri-  
 veris, Et in presentia nostre civitatis Scabinorum Subri-  
 ptorum, puta Nicolai Wytyk Sellatoris, Januszy Teszefmus  
 Razoni, Januszy Kanink Carnificis, Nicolai Kleynsmid, Ni-  
 colai Wyntyk, Nicolai Korbis et Piotraskonis Besbott Co-  
 nam Januszy Bepering Advocato, Constibus personaliter  
 in bono iudicio, et Clemens Textor, Libere voluntate  
 venimus nomine iusto venditionis, et emptionis titulo prece-  
 dente resignavit, rite rationaliterque mediam Martiam  
 annui census moneta communis in et super domo sua  
 penes Chomtonem Brascatorem in platea aquatica sita,  
 solvendam, atque dandam annis Singulis super Festum  
 Beati Michaelis Archangeli, discreto Joanni Jarthonis Clerico,  
 pro Albani Beati Sigismundi in Eulovia Parochiali Beati Nico-  
 lai, vel alteri eiusdem Albani Altariste pro tempore eisten-  
 ti de anno ad annum, tandem, quovisque predictus Clemens  
 Textor, aut ipsius Successores legitimi Eundem censum medie  
 Martie pro consimilibus Septem Martis cum media moneta com-  
 muni, duxerit, seu dixerint recommendare, censu tamen perfecto  
 secundum computum temporis primitus integre persoluto  
 In cuius rei Testimonium civitatis nostre, predictorumque  
 Scabinorum sigilla presentibus sunt appensa, Actum et Datum  
 Calpisi feria sexta ante festum Sancte Elisabeth, Anno Domini  
 millesimo Quadragesimo vigesimo nono, per manus Stan-  
 slai Notarii sequitur tenor ~~liberorum~~ liberorum. Nos Consules

A 7 Monis. Mediam Marcam annui.

Civitatis Calpione Nicolaus Radosth Proconsul, Nicolaus  
 Gotardi, Martinus Sartor, Veneslaus Hampel, Jacobus Jurator,  
 et Petrus Doleatoris recognovimus tenere prasone quibus expe-  
 dit univernis, Et in presentia nostra civitatis Scabinorum sub-  
 scriptorum puta Nicolai Wtys' Sellatoris, Januspy Kespeling  
 ratoris Kuning Cornifius Nicolai Kleyrnij<sup>d</sup>, Nicolai Wt-  
 zyg, Nicolai Kotic, et Piotras Konis Zeyboth. Coram Januspy  
 Kespeling Advocato ~~Con-~~ Constitutus personaliter in ban-  
 nito Judioo providus Nicolaus Bleydemyster libera volun-  
 tate iusto Emptionis, et venditionis titulo precedente reci-  
 gnavit, ribe rationaliterque mediam marcam annui Con-  
sul moneta communis in et super domo sua penes Sachuro-  
 Stetmem in platea Wenerum sita, solvendam, atque dandam  
 annis singulis super qua libet quatuor tempora anni, sex  
 propra discreto Joanni Jaczkonis filio Clerico pro altari Beati  
 Sigismundi in Euloria beati Nicolai, vel altari Eius altari Alba-  
 riste pro tempore existenti de anno ad annum tamdiu, quo-  
 usque predictus Nicolaus Bleydemyster, aut ipsius successo-  
 res legitimi eundem censum medie Marce pro Consumelibus  
 septem moris cum media, dum tante facultatis fuerit du-  
 lerit, seu dixerint, ve emendum, censu tamen precepto seu-  
 dum computum temporis primitus integraliter portoluto. In  
 Cujus rei Testimonium civitatis nostre predictorumque Lea-  
 binorum sigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum  
 Calpion feriali sexta ante Elisabeth. Anno Domini Millesimo  
 Quingentesimo trigesimo. Tenor generaliter litere sequit:

**NOS** Consules Civitatis Calpione. Nicolaus Wynzyg  
 Proconsul, Henricus Kalinski, Mathias Macbuda, Pandrus  
 Kespelnig rator, Nicolaus Harnosunt, et Nicolaus Kenu-  
 rias tenere presentium publice recognovimus univernis, Et in  
 presentia Scabinorum nostra Civitatis Subscriptorum, puta  
 Nicolai Wtys' Sellatoris Piotras Konis Zeyboth, Mathias Zesch,  
 Jacobi Welok, Nicolai Korbet, Nicolai Erasmi, et Joannis  
 Stagos, Coram Jacobo Stobowtos anni Eiusdem Advocato Con-  
 stitutus personaliter in bannito Judioo Providus Joannes Jaczko  
 uis vicinus nostre Civitatis, libera voluntate iusto venditionis

a. omniū Sclotos

et emptionis titulo precedente resignavit, rite rationali-  
 terque cum Anna sua consorte legitima Decem Sclotos  
annui census monetae Communis super domo sua penes  
Henricum Kollinski in Platea Piskorzienę. Scloto Sclotendor  
atque dandos annis singulis, ad quolibet quatuor tempora  
anni octo grossos ad Elbare Beati Legitimendi in Capella  
Eclense Sancti Nicolai Scloti, in manus Albaniste pro tem-  
 pore existenti de anno ad annum tandem, quousque pro-  
 ductus Joannes Jaickonis, aut Anna consors ipsius, vel pro-  
 ximum successores legitimi, Eundem censum Decem Scloto-  
 rum praedictorum consimilibus decem manis monetae Com-  
 munit et bone personae receptivae duxerint recemendum, dum  
 tamen redimendi habeant facultatem censu tamen perfecti  
 secundum Computum temporis primitus integraliter persoluti.  
 In cuius rei Testimonium civitates nostrae praedictae omnes  
 Scabinorum Sigilla presentibus liberis sunt appensa et  
 actum et datum in Kalis̄ feria sexta post Dominicam,  
 qua in Ecleria decantatur, Misericordia Domini et proxi-  
 ma sub anno Domini millesimo quadringentesimo subora-  
 gesimo primo. Tenor vero sequenti liberae est talis: Nos  
 Consules Civitatis Calispienę Mathias Mairuda  
 Proconsul, Janupius Kesselnicz rator, Albertus Pellifex,  
 Jacobus Belok, Nicolaus Kanneduntre, et Komito Wykrynsk.  
 honore praesentium publice recognovimus universis, et in pre-  
 sentia Scabinorum nostrae Civitatis subscriptorum, puta  
 Nicolai Wtys Sellatoris, Janupij Zlobowtos, Nicolai Dumister  
 Sandiwogit Institoris, Piotraskonis Seybot, Andrea Sellato-  
 ris, et Mathiae Zewmagl, Coram Nicolao Kocbit anni epis-  
 domi Advocato. Constitit personaliter in bannito Iudice  
 Proridus Gregorius Currifex libera voluntate, iusto em-  
 ptionis et venditionis titulo precedente resignavit rite ratio-  
 nabiliterque Scloto Sclotos annui census monetae Communis,  
in et super domo sua olim trohieleriskiego Currifexis in  
platea longa ex opposito Smagadlonis in Aice Sclota Sclot-  
endor atque dandos Annis Singulis in Ferro Beata Vir-

Sclotos

ginis Sophie, anno Domini millesimo quingentesimo  
quadragesimo quarto. Tenor Secte est: In nomi-  
ne Domini amen Ad perpetuam rei memoriam

*Pro Maria Co. Anno 1467. unan. Marcam  
et un. Scotis. In Bonis hactenus*

**N**obis Albertus de Malcze Palatinus Lanitione  
et Capitanus Poloniae Majoris Generalis: Significa-  
mus tenore presentium quibus expedit universis presentem  
et futuris. Quomodo ad nostram aliorumque terre ips-  
dem Nobilium ~~pro~~ venientes presentiam Generorum  
Stanislaus de Skarszewo Castellanus Biechoviense cum  
Generosa Sophia Consorte, et Mathia filio suis legitimis,  
non compari, nec coacti, nec aliquo errore sinistro se-  
ducti, imo sui mente, et corpore exstantes, usi ami-  
corum suorum Consilio, et matura deliberatione preha-  
bita, in et super totalibus bonis suis hereditariis vide-  
licet in Skarszewo, et ubicunque habent in districtu Ca-  
lapiensi cum omni iure, et Dominio, prout soli tenere  
sunt, habuerunt, et popederunt, Marcam cum octo Scotis  
modernorum grossorum, aut pro tunc moneta potioris  
in Regno Lubrenti Singulis annis census annui super  
festum Sancti Jacobi solvendam pro viginti maris medio-  
rum grossorum numeri Polonice Consueti videlicet qua-  
ranta octo grossos ~~numerare~~ in Marcam quamlibet et  
~~Computando~~ Computando, honesti Domini Stanislao  
Rems Baualarie artium, Altarista Beati Sigismundi  
in Eulera Collegiata Sancti Nicolai in Kalisz, et suis  
Successoribus Altaristis quidam Altaris vendiderunt,  
et locam Nobis rite, rationaliterque juxta terre con-  
suetudinem in perpetuum resignaverunt. Titulo et ty-  
pocemtionis alias na wyderkaff per ipsum Dominum  
Stanislaum Rems, aut suos Successores Altaristas  
quidam Altaris dictos census habendos, tenendos, seruan-  
dos, popiedendos, et in usus suos suorumque Successo-  
rum beneplacitos, prout sibi, et suis Successoribus Alta-  
ristis dicti Altaris melius et utilius videbitur expedire  
conventendos. Quod abest, si predictam Marcam cum octo  
Scotis

Scoti census annui prefati ad Tertium Sancti Iacobi  
 singulis annis prefatus Generosus Stanislaus, aut sui  
 Successores solvere neglexerit, aut neglexerint, aut solvere  
 minime curaverit, aut curaverint, Extunc Dominus Ca-  
 pitaneus Majoris Poloniae tunc existens, tenetur dare  
 pignorationem super prefata bona hereditaria, toties  
 quoties prefatum censum non solverit, aut non solve-  
 rint, dum fuerit requisitus usque ad effectualem  
 et integram saepe memorati annui census solutio-  
 nem, et dum contingat ipsum censum annum redi-  
 mi, Extunc ipse memoratus Generosus Stanislaus, aut  
 sui Successores talem pecuniam in manibus propriis, qua-  
 tem reliquit, aut tunc currentem potiorum solvere te-  
 nebitur, aut tenebuntur. Horum, quibus Testimonio  
 Liberarum sigilla nostra praesentia sunt appensa. Datum  
 et datum in Kalis<sup>si</sup> Sabbatho ipso die beatae marie Ma-  
 gdalene, anno Domini Millesimo Quadringentesimo  
 Septimo. Presentibus Generosis et Nobilibus Andrea de  
 Podkorte Iudice, Terrestri Joanne de Lovonno Burgra-  
 bio Calpionibus, Andrea de Gay, Andrea de Piotrowice  
 Joanne de Rogastye, et Adam de Bieganowo Testibus  
 ad praemissa Tenor septima libere. **IN NO-**  
 mine Domini Amen. Ad perpetuam rei memo-  
 riam Nos Stanislaus de Castro Reg. Castellanus  
 Miedzerzezensis, et Capitaneus Majoris Poloniae Generalis  
 significamus tenere praesentium, quibus expedit praesen-  
 tibus et futuris. Quod ad nostram, aliorumque eiusdem Terrae  
 Nobilium venientes praesentiam, Nobilis Joannes Jaszkonis  
 scultetus in hortis Villa Terrenipimi Domini nostri Regis  
 ante Kalis<sup>si</sup>, una cum Anna Consorte sua legitima, non Cor-  
 rupti, non coacti, neque aliquo modo devio seducti, quinimo  
 sani mente, pariterque et corpore existentes, usi suorum  
 amicorum salubri Consilio, maturaque deliberatione praehabita,  
 in et super omnibus et singulis bonis scultetiae ipsorum in  
 Ogrudz villa sic nuncupata, in Districtu Calpionensi sita,

Marca 2. annui Census à Mensi 30.

cum omni jure, Dominio, et proprietate, prout soli tenuerunt, habuerunt, et possidebant, Nichil juris proprietatis aut Dominii pro se, nec suis legitimis Successoribus penitus reservantes, duas Marcas mediavorum grossorum, monete, et numeri Poloniarum, in quamlibet Marcam quadraginta octo grossos computando, Census annui quolibet anno ad Festum Sancti Martini Anteporis solvendum annis singulis se se continue sequentibus, honorabili Domino Stanislawo Reus. Alta vira Altonis Beati Sigismundi Regis, et Sancte Barbara virginis in Ecclesia Sancti Nicolai Anteporis in Kalisz Sili, et ipsius Successores pro triginta Marcis mediavorum grossorum monete, et numeri Poloniarum in quamlibet Marcam quadraginta octo grossos computando vendiderit, et eam Nobis rite et rationabiliter juxta bene consuetudinem foro, et litato redemptionis alias na Wperkoff in perpetuum resignaverit per ipsum Dominum Stanislawum, et ipsius Successores Altovistas pro bene existentes tenendum habere, possidendum, uti fruendum, et juxta terre consuetudinem in usus proprios convertendum, prout Sili, et ipsius Successores melius et utilius videlicet expedire. Quam resignationem more solito ex officio Capitaneatus nobis grati suscepimus, et presentibus ratificamus. In cuius rei Testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. jussimus appendi. Actum et datum in Kalisz feria quarta ipso die Sancte Elisabeth Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono. Presentibus ibidem Nobilibus Laurentio Brzozki, Zacharia Gostycki, Nicolao Patkowski, Andrea Gostykowski, Petro Breleuski, Petro Jablonowski Testibus circa premissa, Tenor octave litere sequitur. NOT Consules Civitatis Calipiene Mathias Maczuda Proconsul Nicolaus Somerzanski, Nicolaus Kanust, Thomas pellifex Petrus Koperski pellifex, et Petrus Stanicki Brasceator, Significamus vigore presentiam, quibus expedit, univeneris, Et in presentia Sabinorum nostre Civitatis Subscriptorum

puta Janusij Kępelnik Pasorn, Joannis Stanzeuski, Georgij  
 artificij Piotraszkonis Zeybot, Mathie Molari, Andrea Fella  
 toris, et Andrea Rimae coram Thoma Wilkynski Anni  
 ejusdem Advocato, Constitutus personaliter in bannito Jussio  
 providus Parte Wzzyk Vicinus nostra Civitatis, libera volunta  
 te jure venditionis, et emptionis kilulo precedente, renogra  
 vit rite rationaliterque seto Scotos annui tenus, mone  
te Communis Super Domo Jacobi Matodoby juxta murum  
et vulvom Vratislaviensem sita, personaliter eodem Jaso  
bo consentiente Solvendo atque dando annis singulis  
 Super quolibet quatuor tempora anni, quatuor grossos  
 discreto Domino Joanni Lortonis Presbytero de anno ad  
 annum annis singulis, tamdiu, quousque nominatus  
 Jacobus Matodoby, aut jurius Successores legitimi Eundem  
 tenum seto Scotos Consimilibus in perpetuum quinque  
 maris mediorum grossorum, dum redimendi facultatem ha  
 berint, duxerint remedium, tenus tamen perfecto seum  
 dum decursum temporis primitus integraliter persoluto. In lu  
 norum Vigilla presentibus sunt appensa. Actum et datum  
 in Kalisz feria sexta post festum Sancti Stanislai Vati  
 citatis Anno Dni millesimo quadringentesimo quingua  
 gesimo secundo. Ultime libere tenus sequitur. **M. M.**  
 mine Domini Arren. Ad perpetuam rei memoriam  
 Vos Petrus de Gay Castellanus Calificiensis et Capitaneus Majo  
 ri Poloniae generalis. Significamus tenore presentium, qui  
 bus expedit universis. Quomodo ad nostram aliorum ejusdem  
 terre Nobilium Veriorum presentiam Strenuus Dominus Mar  
 tinus Magnuszeruski, non Compulsus, non Coactus, neque  
 aliquo sinistro errore seductus, quinimo sanus mente, pariterq[ue]  
 et Corpore cüstens, usus suorum amicorum Salubri Consilio  
 ac matura Deliberatione prehabita, in et Super tota Villa  
 sua Wyszkowa taliter nuncupata in Districtu Calificiensis sita,  
 Unam Mariam tenus annui annis singulis se se sequentib[us]

Summa Subscripta autem 12 Julij. Matodoby octo Scotos

ac in titulum, et revolenda in eo specialiter merita  
 Beatae Barbara Virginis, ac Martyris milite. In et super  
 censibus, redditibus, et proventibus, in dictis liberis, et Privi-  
 legiis supra descriptis exequimus, et in Dei nomine se-  
 novo erigimus, censusque, et proventus huiusmodi, ac eorum  
 donationem confirmantes, et ratificantes, dicto Altari  
 adscribimus, anneximus, incorporamus, ac Ecclesiasticae  
 libertati subijcimus, ac subiacere decernimus per pre-  
 sentes. Per prenominationem Joannem Altaristam, et alios  
 ejus successores tenere, habere, et possidere pacifice, et  
 quiete. Ut autem praefati Fundatores, et Donatores Alta-  
 ris praedicti donationum huiusmodi suorum fructum con-  
 sequantur salutarem, volumus, statuimus, ordinamus  
 quatenus praedictus Joannes modernus Altarista, et alius  
 quilibet pro tempore existens, in remedium animarum  
 eorundem Fundatorum, ipsorumque Praedecessorum, et  
 etiam Successorum singulis Septimanis feriis Secundis  
 Defunctorum, Sabbathanis vero diebus de Beata Virgi-  
 ne Maria Misas, cum impositione Collectae pro peccatis  
 legal, legereque teneatur, et sit adstrictus temporibus  
 perpetuis, In quo ipsius veneramus conscientiam et in  
 super **IUS Patronatus**, et praesentandi dicti Alta-  
 ris suprascriptis Patronis, et Collatoribus, ac ipsorum  
 legitimis Successoribus per praesentem resignamus perpetuo  
 et in deum. In quorum Praesentium et Singularium Testimo-  
 nationis et Ratificationis literas per Notarium nostrum  
 infrascriptum scribi et publicari, ac nostri sigilli ma-  
 joris iussimus Communitati. Actum, et datum in Kalisii  
 Anno Domini milliesimo quadringentesimo octuage-  
 simo quarto. Indictione Secunda Pontificatus Pon-  
 tificis in Christo, et Domini nostri Domini Sixti Di-  
 vina Providentia Papae quarti, Anno tertio decimo, die  
 vero Saturni quarta Septembris, hora Vesperarum. Preson

81.

Presentibus ibidem Venerabilibus, et honorabilibus Domi-  
nis Luca De Foren Decretorum Doctore Archidia-  
cono Calisiensi, Jacobo Chrostonice Gnesnensi Petro De  
Lang Cancellario, ac Crusviciensibus Canonicis, Paulo  
De Lobronica in Vangrovica, Joanne Waganjelski in  
Malonow, et Stanislaw De Unieciu in Buzenin Curatis  
Capellanis et Notariis nostris, aliisque quam plurimis  
ad praemissa est ibidem. Et Ego Nicolaus Joan-  
nes Kotulicz De Gnesna Clericus Gnesnense Diocesis  
publicus Imperiali auctoritate Notarius, et coram memo-  
rato Reverendissimo Patre et Domino Dno Eligneo  
Primo Dei gratia Sanctae Ecclesiae Gnesnense Archiepiscopo  
et Primato Laecorum et literarum praesens Scriba. Dux  
praedicti supplicationi et lrae Decreto nostrarum libe-  
rarum Exhibitioni Altorum, Translationi, et Ereptioni  
Donationum Confirmationi, et Translationi Decreto,  
Aliisque omnibus et singulis, dum sic ut permittitur  
agerentur, et fierent, unum dicit Testibus interposui.  
Eaque omnia et singula sic fieri vidi, et audivi. Proo-  
pterea Ereptiones Literas sive praesens publicum In-  
strumentum manu propria scriptum subscripsi, et publi-  
cavi, signo et nomine meo solito consignando, nec non  
Sigillis dicti Reverendissimi Domini oppositione commu-  
nisi, in fidem, et Testimonium unicum, et singulorum.  
Praemissorum. Transsiunt hoc munus meum Petrus De  
bonis Reverendissimi Dni praefati Sancti magis.

Presentis Privilegii in positione Altorum Territorium Pa-  
lalinatus Calisiensis Feria Secunda post Festum Exal-  
tationis Sanctae Crucis Anno Domini 1780. in Proto-  
collon intercepit ingratia, in lra rei fidem me sub-  
scribo. Baykouski magis.

86  
Copia Privilegii Boleslai Ducis Poloniae, ac Eiusdem  
per Premislaum, Dein Vladislaum Duces Poloniae, pro  
Advocacia Calpiciensi confirmatio. Anno Dni 1290o Calipii.  
In nomine Dni Amen. Cunctorum memoria oblivione deprimitur,  
que Literarum, vel Testium munimine, meritorum premio depo-  
scente memoriter non fulitur. Ex propter Nos Vladislaus  
Dei Gratia Dux Regni Poloniae, Pomeraniae, Lujaviae, Lan-  
cie, ac Syradia, omnium presentium, et futurorum me-  
morie petenter commendamus, quod Honorabilis Vir  
Henricus noster fidelis, Advocatus Calpiciens. in nostra no-  
strorumque presentia lortitus, Magnifici Principis Domini  
Premislai felix memoria Praedecessoris, et Sorori nostri  
quondam Ducis Poloniae, Privilegia sibi ac suis heredibus  
super Juribus praedicta Advocacia Calpiciensis confirmantibus  
exhibuit sub hac forma. In nomine Domini Amen:  
Humani generis actiones memoria perpetua indigentes,  
plerumque ab hominum notitia dilabuntur, que Scriptu-  
rarum seu Testium non renovantur munimine. Igitur  
Nos Premislaus Secundus Dei Gratia Dux Poloniae nos-  
tum facimus universis, tam presentibus, quam futuris  
presentem paginam inspecturis, quod intuentes fidele scri-  
bitium, ac utile dilecti, et fidelis nostri Advocati Calpiciensis  
Henrici, et etiam statum. Terra nostra cupientes in me-  
lius reformare Locationem Eiusdem Civitatis. quam a  
Charissimo Patruo nostro felix recordationis Domini  
no Boleslao Dei Gratia Duce Poloniae, jure hereditario  
pro se, suisque Successoribus rite ac rationabiliter compa-  
ravit, tam dicto Advocato, et suis posteris perpetuo posi-  
dendam innovamus, nostro Privilegio confirmantes, ita  
videlicet, quod dictus Advocatus ex omni parte Civitatis  
nostre Calpiciensis, ad duo milliaria Locationem habebit.  
eo sure, quo Civitates, et villa. nudi fori in suis legibus po-  
tuntur.

82

tiunt. Sextum mansum in Singulis Locationibus, quas  
locavit jure hereditario liberè possidendo. Annis vero  
libertatis expiratis, de quolibet Manso fertionem Argenti  
usualis. Quatuor mensuras tritici, Quatuor Siliginis.  
Quatuor Uvena pro censu, et cui cedit Decima, persolvente.  
Ratione autem sua, locationis, unum Molendinum in  
Pivonie liberè ad integrum possidebit. Molendinum  
verò ante civitatem salipiensem suam per medium Rade  
deserviet Advocato, ita tamen quod de dicto Molendino,  
Nobis unam, et Advocato aliam Marcam singulis annis  
censualiter persolvent. Quotquot autem Molendina  
Item Advocatus infra Milliare in ascensu Prosa flumi-  
nis, et descensu construxerit, Nobiscum per medium dividant.  
In civitate autem Kalisz dictus Advocatus Sextam Curiam,  
Sextum Hortum, Tria Balnea, et alia, que contrui poterint,  
Curiam pro pecoribus mactandis, unum Piscatorem, Sextam Ca-  
meram Theatri, Macella Carnificum, Tutorum, et Pisto-  
rum, et Tres Mansos liberos pro Ulodio in Borkowo per-  
petuo cum suis Heredibus pacifice possideat, et quietè,  
Piscaturam circa Pivonie, et Hortum liberum, Pratum  
circa Antiquam Civitatem, et ibidem unum Hortum liberum  
perpetuo possidebit. Item Lupuscunque conditionis fue-  
rit homo, stabit ad Kalisz Advocati Juvio, qui judicare  
habet omnes causas magnas, et parvas, utpote homicidia,  
Mutilationes, Exustiones, et omnes alias, que poterunt exo-  
riri, quandounque mediante quarimonia, coram jure fue-  
rint recitata, et quicumque renuerit, et nostrum Judicium  
spreverit. Sciat se nostram indignationem graviter incur-  
ri. Tertium etiam denarium cum suis Coheredibus per-  
petuo possidebit de re qualibet judicata. Villa vero,  
que in Desbrilla prefatae Civitatis sunt Site, videlicet  
Stokienia, Synzia, Bogiero, Ruspowo, Karvanio o Maykow

Privilegia, Libertates, et alia sunt Situanda, intererunt  
 Provinciali iudicio ter in Anno, Antiqua etiam Libertas sub-  
 erit iudicio Provocati. Taryowe vero in nova, et antiqua Lib-  
 tate in perpetuum non solvatur, sed pro huiusmodi solutio-  
 ne pariter et Tabernis, Castellanus duodecim Meras per-  
 cipiat in moneta. Tabernis per milliare non erunt, Exceptis  
que sunt Euleriarum. Forum vero in Kalisz Secundo feria  
 Celebretur. Cetera vero omnia iura, sicut in novo foro,  
 in Kalisz firmiter observentur. Ut autem nostra innovatio,  
 simulque confirmatio, perpetuo inviolabilis perseveret, pre-  
 sentem paginam nostri sigilli munimine duximus con-  
 firmandam, presentibus his Testibus: Comite Lechostao  
 Pinerna Calisiensi, Comite Zegota Venatore Calisiensi, Co-  
 mite Sandivogio Subcamerario Calisiensi, Comite Nicolao  
 Subdapifero Calisiensi, pro Calisia Procuratore Calisiensi.  
 Datum in Kalisz Anno Gratia Domini Millesimo Duesen-  
 terimo Octuagesimo Secundo, Per manus Dylonis Notarii  
 Curia Nostra, Tertio Idus Junii, Indictione decima. NBS  
 vero praesentis Privilegii diligenter inscriptis, et examina-  
 tis, et circumstantiis ipsorum circumqueque firmiter per-  
 scrutatis, et quia ipsa, non cancellata, non rasa, non ab-  
 olita, non aliqua sui parte vitiosa invenimus, Et quia omnia  
 rite, ac rationabiliter facta fuerunt, et omnia, qua ibidem  
 continebantur, erant mera, et omnimodi plena, continen-  
 tia, veritate, deliberatione sufficienti prehabita, maturo  
 Baronum consilio accedente, ipso rata, et grata habentes,  
 eidem Henrico Advocato nostro, cum quibuslibet Coheredibus,  
 vel Successoribus suis, perpetuo, pacifice possidenda, Per  
 haec scripta eternaliter confirmamus, et confirmata nostri  
 consueti sigilli munimine memoriter roboramus. Acta  
 sunt haec ibidem in Kalisz Civitate nostra, presentibus  
 his.

His Testibus, Comite Ubijasio Pincerna Calapiensi, Comite Alexio Leknisteyn Castellano Budene. Domino Petro Summo Notario Curia nostra, et aliis, quam pluribus Viris Dominis ac fide dignis. Datum ibidem in Crastino Nativitatis Beatae Mariae Virginis per manus Pauli Henrici Curia nostra. Anno Domini Millerimo Ducentesimo Nonagesimo octavo.

Konnotacya dyspozycyi Prowizyi ad Summy 23000 zlotych Polskich, y zlotych 26 gr 20.

Qd Summy u Synagogy Kaliskiej będqey zlotych Pol. 18000 zlotych, zlotych Durudziestu ~~zlotych~~ Tyrycy, zlotych Durudziestu Szereiu, grosty durudziestu. Według Dekretu Przesuiretney Kommissyi agitujacey się z Kredytprami w Kalisku w roku Panickim 1770. po trzech Krolach. Nalezy się roczney Prowizyi zlotych Polskich osm set Szereiu, przez Koncernensa dla Wymie i Pratatca 30 Pol. 166. Ktory usta pit Kasiolowi na Kapela 10. Wymie i Jan Brzozkowski Pratat Kaliski dla Kone Rega Lole Kaliskich, y Oprócz wosku Funtow duiessie dwadziecia y Szereiu. Ktozey to Prowizyi roczney wyżey wspomnianey takowey i tymie po Dział.